



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОСТРОМЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13 декабря 2017 года

№ 3234

О внесении изменений в постановление Администрации города Костромы от 31 декабря 2015 года № 4097 «Об утверждении административного регламента предоставления Администрацией города Костромы муниципальной услуги по предоставлению земельных участков, находящихся в муниципальной собственности города Костромы, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, на территории города Костромы в безвозмездное пользование»

В соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 года № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», в целях совершенствования муниципальных правовых актов города Костромы, руководствуясь статьями 42, 44, части 1 статьи 57 Устава города Костромы,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Костромы от 31 декабря 2015 года № 4097 «Об утверждении административного регламента предоставления Администрацией города Костромы муниципальной услуги по предоставлению земельных участков, находящихся в муниципальной собственности города Костромы, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, на территории города Костромы в безвозмездное пользование» (с изменениями, внесенными постановлением Администрации города Костромы от 26 мая 2016 года № 1323), следующие изменения:

1.1. в абзаце первом пункта 3 слова «(Д. Ю. Виноградов)» исключить;

1.2. в Административном регламенте предоставления Администрацией города Костромы муниципальной услуги по предоставлению земельных участков, находящихся в муниципальной собственности города Костромы, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, на территории города Костромы в безвозмездное пользование:

1.2.1. в подпункте «б» пункта 1.3.1 слова «kui@admgor.kostroma.net» заменить словами «uizo@gradkostroma.ru»;

1.2.2. пункт 2.6.5 после слов «Костромской области» дополнить словами «(при наличии соответствующего Закона Костромской области)»;

1.2.3. в пункте 2.6.6 слова «прав на недвижимое имущество и сделок с ним (далее – ЕГРП)» заменить словами «недвижимости (далее – ЕГРН)»;

1.2.4. в пункте 2.6.7:

1.2.4.1. в подпункте «а» слово «ЕГРП» заменить словом «ЕГРН»;

1.2.4.2. в подпункте «б» слово «ЕГРП» заменить словом «ЕГРН»;

1.2.5. пункт 2.6.9 изложить в следующей редакции:

«2.6.9. В случае, если заявление подается о предоставлении в безвозмездное пользование земельного участка для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства или осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности и с заявлением обращается гражданин, испрашивающий земельный участок для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности, к документам, подтверждающим право на приобретение земельного участка, относится соглашение о создании крестьянского (фермерского) хозяйства в случае, если фермерское хозяйство создано несколькими гражданами (при наличии соответствующего Закона Костромской области)»;

1.2.6. пункт 2.6.13 дополнить словами «(при наличии соответствующего Закона Костромской области)»;

1.2.7. в пункте 2.7.1:

1.2.7.1. подпункты «а», «б», «в» признать утратившими силу;

1.2.7.2. подпункт «г» изложить в следующей редакции:

«г) выписка из ЕГРН об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости или уведомление об отсутствии в ЕГРН запрашиваемых сведений»;

1.2.8. в пункте 2.7.2 слова «подпунктами "а", "в", "д"» заменить словами «подпунктами "г", "д"»;

1.2.9. пункт 2.7.3 изложить в следующей редакции:

«2.7.3. Управление в рамках межведомственного информационного взаимодействия осуществляет получение документов, предусмотренных подпунктом «г» [пункта 2.7.1](#) настоящего Административного регламента в случаях, указанных в [пунктах 2.6.5, 2.6.10.](#)»;

1.2.10. в пункте 2.7.4 слова «подпунктами "а", "б", "г", "д"» заменить словами «подпунктами "г", "д"»;

1.2.11. в пункте 2.7.5 слова «подпунктами "а", "в", "д", "е"» заменить словами «подпунктами "г", "д", "е"»;

1.2.12. в пункте 2.7.6 слова «подпунктами "а", "в", "д", "е", "ж"» заменить словами «подпунктами "г", "д", "е", "ж"»;

1.2.13. в приложении 4 в бланке слова «kui@admgor.kostroma.net» заменить словами «uizo@gradkostroma.ru»;

1.2.14. в приложении 5 в бланке слова «kui@admgor.kostroma.net» заменить словами «uizo@gradkostroma.ru».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.